CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                 ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
                                                         ---o0o---

Số: 173 - 24 /CV-ĐT                                                                  TP.HCM, ngày 30 tháng 10 năm 2024

V/v: giải trình lợi nhuận sau thuế
       thay đổi so với cùng kỳ

Kính gửi:          - Ủy ban chứng khoán nhà nước

                          - Sở giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tên Công ty        : Công ty Cổ Phần Chế Biến Gỗ Đức Thành
Địa chỉ                 : 221/4 Phan Huy Ích, Phường 14, Q. Gò Vấp, TP. HCM
Mã chứng khoán  : GDT
Mã số thuế           : 0301449014

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính hướng dẫn
về việc công bố thông tin định kỳ trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Chế biến Gỗ Đức Thành giải trình về việc lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp Quý 3 năm 2024 thay đổi so với Quý 3 năm 2023 như sau:

1. Báo cáo tài chính riêng:
ĐVT: đồng

Khoản mục Quý 3/ 2024 Quý 3/ 2023 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 91.838.687.112 69.752.360.392 22.086.326.720 132%

Lợi nhuận sau thuế 15.643.476.789 8.195.360.717 7.448.116.072 191%

2. Báo cáo tài chính hợp nhất:

ĐVT: đồng

Khoản mục Quý 3/ 2024 Quý 3/ 2023 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 91.702.323.476 69.752.360.392 21.949.963.084 131%

Lợi nhuận sau thuế 15.809.873.009 8.195.360.717 7.614.512.292 193%

Nguyên nhân doanh thu và lợi nhuận sau thuế biến động chủ yếu do:

-  Doanh thu tăng do khách quay trở lại đặt hàng nhiều hơn trước và có nhiều doanh thu từ

việc cho thuê nhà xưởng

-  Lợi nhuận sau thuế tăng nhiều do công ty có nhiều cải tiến quy trình sản xuất, điều hành

hiệu quả nên năng suất lao động tốt. Bên cạnh đó, công ty thực hiện dồn 3 nhà máy lại

thành một nên cùng một lúc tiết kiệm được quỹ lương do tinh gọn nhân sự, tiết kiệm chi phí

vận chuyển, tiết kiệm chi phí quản lý từ 3 ban điều hành nhà máy nay chỉ còn 1…. Ngoài ra,

công ty còn có thêm lợi nhuận từ việc cho thuê nhà xưởng của 2 nhà máy đã dời đi.

Trên đây là giải trình của GDT báo cáo Ủy Ban chứng khoán nhà nước và Sở giao dịch chứng
khoán Thành Phố Hồ Chí Minh về sự thay đổi các chỉ tiêu trên báo cáo tài chính quý 3 năm
2024 so với cùng kỳ của GDT.

Trân trọng!

      PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

                                 NGUYỄN HÀ NGỌC DIỆP

		2024-10-30T22:12:01+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN GỖ ĐỨC THÀNH
	I am the author of this document